
Coordinador/a Ejecutivo CIGCN:   Ana Mercedes

No. Posición en la CIGCN Cargo institucional Correo Electrónico Institucional Correo Electrónico Personal Teléfono Comentarios

1
Representante del Grupo 

Ocupacional 1 
Mensajero Externo lpaulino@inesdyc.edu.do roberticopaulino28@gmail.com 849-623-7178 Masculino

2
Representante del Grupo 

Ocupacional 2
Auxiliar de Registro lsantos@inesdyc.edu.do luisfcosantos@gmail.com 829-421-6939 Masculino

3
Representante del Grupo 

Ocupacional 3
Técnico de Archivística landujar@inesdyc.edu.do capellanl@hotmail.com 809-609-8136 Femenino

4
Representante del Grupo 

Ocupacional 4
Archivero jdelgadod@inesdyc.edu.do jenaro3616@gmail.com 809-609-1649 Masculino

5
Representante del Grupo 

Ocupacional 5
Encargada División de Especialidad bvizcaino@inesdyc.edu.do bravizlan@gmail.com 849-623-7167 Femenino

6
Cuerpo técnico- 

Responsable de Acceso a la 
Información (RAI)

Oficial de Acceso a la Información amercedes@inesdyc.edu.do anamariam0923@gmail.com 809-853-8202 Femenino

7
Cuerpo técnico- 

Responsable de Presupuesto
Encargada Departamento Financiero ggomez@inesdyc.edu.do glarquis77@gmail.com 829-761-4455 Femenino

8
Cuerpo técnico- 

Responsable de Registro de 
Contrato del Área Jurídica 

Encargado División Jurídica apena@inesdyc.edu.do penagarcia74@gmail.com 849-456-8319 Masculino

9
Cuerpo técnico- 

Responsable de Activos 
Fijos

Asesora 
(Departamento Administrativo)

naquino@inesdyc.edu.do nellymaquinoc@hotmail.com 809-613-2975 Femenino

Laura Andújar Capellán

Cargo Máxima Autoridad :      Embajador- Rector     

Cantidad de servidores públicos:    92 (al 31 octubre 2025)

Nombre Máxima Autoridad:     José Rafael Espaillat     Institución:      Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular (INESDYC)

Coordinador/a General CIGCN:     Brauliza Vizcaíno   

Observaciones:  

Nelly Aquino Calderón

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Jenaro Delgado Delgado

Braulia Vizcaíno Lantigua

Ana María Mercedes Rodriguez

Glarquis Gómez

Allen Peña García

Nombres

Luis Daniel Paulino Martínez

Luis Francisco Santos Padilla

REPÚBLICA DOM I NICANA 

ÉTICA E INTEGRIDAD 
GUBERNAMENTAL 


